Precium factum pro magistrancia magislrorum calafatorum MassiUe.

Aiino incarnationis Domini millesimo quingenlesimo vicesimo nono,

die vero septima mensis Novembris, notum sit. . , qiiod discret! viri magistri

Johannes Aurioli, Johannes Viguerii, nominibus suis propriis, et Ful-

quetus Gassini, nomine Francisci Gassini ejus filii, gubcrnatores hoc anno

magistrancie magistrorum calafatorum dicte civitatis MassiHe, dederunt ad

precium factum discrète viro magistro Johanni Corderoni, pictori, civi et

habitatori dicte civitatis Massihe, présent! , ad pingendum seu depingi

facienduin portas retabuli Nostre Domine de Pietate dictorum magistrorum

calafatorum, existentes in ecclesia parrochiali Sancti Laurentii, cum pactis et

conventionibus sequentibus in vulgari [sermone] descriptis, de consensu

ambarum partiuui ita fieri requirentium.

Et premierament , es agut de pacti entre las dichas parlidas , solemna et

valida stipulation firmada, que tous los raontans, barras et travercies de las

portas del dict retaule de Nostra Dama de Pietat de la gleysa de Sanct

Laurens sian et deion estre de bon or fin ; so es , las portas al dedins coma

si contra au portrach.

Item , es agut de pacti que lo dict mesti-e Johan penhera ou fara penher

las dichas portas au dedins de bonas et suïïicientas coiors finas a l'oly, las

ystorias contengudas et descrichas en lo dict porirach aussi de bon or fin,

la ont si apartendra.

Item, es de pacti que lo dict mestre Johan penhera a las portas del dict

retaule, de déflora, als quatre parques de dessus, quatre ystorias ou quatre

ymages, et als quatre parques de dessopta las dichas portas, per defora,

fara quatre ystorias apartenentas als meslres calafas et a lur mestier, de

bonas et sufficientas coiors, non pas tant bonas ny richas coma las (ystorias

de) dedins; et las borduras, montans et travercies, au defora, las dichas

(portas) sian et deion estre de color de porfiri, coma las portas dau retaule

de sancta Barba del covent de Sanct Agoslin.

Item, es agut de pacli que per tout lo prefach et causas subre dichas, los

dicts mestres calafas sobre nomas, en nom de la mainstransa sobre dicha,

sian tengus douar, pagar et realmen expedir au dict mestre Johan Cordonier

la soma de cent et des florins, moneda corren en Provensa, pagados en la

maniera que sen sec : so es assaber, aras de présent, florins trenta et grosses

nou , los quais lo dict mestre Johan Cordonier confessa de aver agut et recem-

put, et los quais a agut et manualamcn recemput en la presencia de my
nntari et teslimonis infra scrichs en nou escus del solel d'or et en aur {sic),